América S.A., CNPJ nº 49.074.412/0001-65, conforme previsto na Cláusula Onze do Projeto Básico (17293091), resultando num acréscimo de valor no contrato.

2. O cálculo do reajuste teve como base o Índice de Custos da Tecnologia da Informação (ICTI) do mês de agosto de 2024 (48151274), conforme previsão contratual. Assim, o novo
valor estimado do contrato passa a ser de R$ 2.107.035,10 (dois milhões, cento e sete mil, trinta e cinco reais e dez centavos), conforme tabela a seguir:

Tabela 1 - Valores reajustados

Item Descrição/Especificação Unidade
Medida Quant. Valor unitário (R$) Valor total (5º

TA)
Valor unitário
reajuste (6,11%)

Valor total
reajustado (R$)

1 Serviço de garantia, suporte técnico e manutenção Mês 12 156.335,57 1.876.026,84 165.887,67 1.990.652,08

[...]

prestada com base no valor anteriormente acordado; ou substituir a garantia prestada por outra correspondente a 5% do valor atualizado do contrato.

4. Encaminhe-se o processo à Divisão de Execução Orçamentária e Financeira (Diofi), para reforço da Nota de Empenho no valor de R$ 121.326,77 (cento e vinte e um mil, trezentos e
vinte e seis reais e setenta e sete centavos), conforme demonstrado na tabela abaixo. Em ato contínuo, publique-se o presente Termo de Apostilamento no D.O.U e comunique-se a Contratada.

 

Valor total atual Valor total reajustado Valor reforço NE

R$ 1.985.708,33 R$ 2.107.035,10 R$ 121.326,77